RELAÇÃO DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS EDITAL FACULDADE PIT 01/2026

O Piauí Instituto de Tecnologia - PIT, no uso de suas atribuições e em conformidade

com o Edital de Ingresso nº 01/2026, CONVOCA os(as) candidatos(as) classificados no

Processo Seletivo 2026.1 para os cursos de Ensino Superior de Tecnologia em Inteligência

Artificial e Bacharelado em Inteligência Artificial a realizarem suas matrículas no prazo

estabelecido.

📌 Local: Sede do PIT – Hub Investe Piauí

📍 Endereço: Av. Miguel Rosa, 2932 - Centro (Sul), Teresina - PI, CEP: 64000-480

             Período de Matrícula: 11 a 13 de fevereiro e 19 a 20 de fevereiro de 2026.

        Horário: 09h às 17h

       Documentação Obrigatória (originais e cópias)

1. Documento de identidade com foto (frente e verso): RG, CPF, CNH ou Carteira

de Identidade Digital;

2. Comprovante de residência atualizado: caso não esteja em nome do(a)

candidato(a), apresentar documento que comprove parentesco com o titular

do comprovante;

3. Diploma, certificado ou declaração (com no máximo 30 dias de emissão) de

conclusão do Ensino Médio;

4. Comprovantes da condição de aluno beneficiário de ação afirmativa,

quando aplicável (Anexos III, IV, V e VI ou extrato do CadÚnico);

5. Comprovante de Quitação Eleitoral (obrigatório para maiores de 18 anos);

6. Certificado de Reservista (para candidatos do sexo masculino maiores de 18 anos).

     IMPORTANTE:

● A matrícula poderá ser realizada por representante legal mediante procuração com

firma reconhecida (para maiores de 18 anos).

● Para candidatos menores de idade, é obrigatória a presença do responsável legal no

ato da matrícula ou, alternativamente, a apresentação de procuração específica para

essa finalidade, com firma reconhecida, conforme previsto no Edital.

● O não comparecimento no prazo estabelecido ou a entrega incompleta/ilegível da

documentação implicará perda automática da vaga.

● As regras e condições seguem integralmente as disposições do Edital nº 01/2026, sem

prejuízo das demais disposições nele contidas.

RELAÇÃO DOS CLASSIFICADOS

CLASSIFICAÇÃO BACHARELADO EM INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL - TURNO NOITE

(30 VAGAS)

SISTEMA DE INGRESSO ENEM

CLASSIFICAÇÃO AC

CLASSIFICAÇÃO  ALUNO NOTA

1º MARIA EDUARDA D'JESUS SILVA 726,99

2º LAÍS VITÓRIA LINHARES LEMOS 725,93

3º BRENO IGO BORGES PEREIRA DE ARAÚJO 725,35

4º GUSTAVO FRANCO DA SILVA FERREIRA 722,81

5º STANISLAW DIMITRI GONÇALVES ANDRADE 722,33

6º RIAN BRENO DOS SANTOS PEREIRA 703,45

7º CARLOS LUSTOSA DE ARAÚJO NETO 700,49

8º DANIEL GEORGE MACÊDO NERES 699,75

9º PAULA BERON SILVA CARDOSO 689,93

10º VICTOR CASTELO BRANCO MIRANDA 687,26

CLASSIFICAÇÃO AF1

CLASSIFICAÇÃO ALUNO NOTA

1º LUIS CARLOS BARBOSA DE ALMEIDA 632,58

2º YSADORA GARCIA MOURA 569,52

CLASSIFICAÇÃO AF2

CLASSIFICAÇÃO ALUNO NOTA

1º PEDRO HENRIQUE ROCHA SILVA 635,85

CLASSIFICAÇÃO AF3

CLASSIFICAÇÃO ALUNO NOTA

1º ROBERTO RIBEIRO ALCÂNTARA 554,76

CLASSIFICAÇÃO AF4

CLASSIFICAÇÃO ALUNO NOTA

1º SARA TAWANY CARDOSO AMARAL 739,95

2º PEDRO RODRIGUES DE AMORIM NETO 652,48

3º HIAGO MEDEIROS CORREIA 641,79

4º WELLISON SAMUEL DE SOUSA NUNES 638,31

5º SAMUEL DE OLIVEIRA PASSOS HOLANDA 629,66

6º WERBERT DA SILVA JUNIOR 619,34

7º ANA CATHARINA CARVALHO E CARVALHO 609,75

8º FRANCISCO BRENO ROCHA SOUZA 597,61

9º MATEUS OLIVEIRA NUNES 592,96

10º JENNIFER KELLY CUNHA SANTOS 592,56

11º ENIO JONES DE SOUSA PORTO 576,05

12º STANLEY MEIRELES TAVARES 564,98

13º KLINDERMAN DUARTE RIBEIRO 560,01

14º CLENILDES DE SOUSA VIEIRA 528,83

15º JOÃO NILO DIAS JUNIOR 522,91

16º LEONARDO DE MIRANDA CARNEIRO 516,16

CLASSIFICAÇÃO TECNÓLOGO EM INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL - TURNO MANHÃ

(30 VAGAS)

SISTEMA DE INGRESSO ENEM

CLASSIFICAÇÃO AC

CLASSIFICAÇÃO ALUNO NOTA

1º NIKOLLE FELIX ALMEIDA NASCIMENTO 692,83

2º MARIA EUGENIA LIMA TELES DE MELO 692,79

3º DAVI MOREIRA GUIMARÃES 686,43

4º PEDRO ESTEVAM SILVA BISNETO 676,88

5º DAVI STEINER DE ANDRADE MESQUITA 669,58

6º KAUÃ FELIPO FREITAS SILVA 661,53

7º NICOLLY COSTA E SILVA 646,98

8º VINÍCIUS FERNANDES VIEIRA 646,85

9º SAVYO VYCTOR SILVA COSTA NASCIMENTO 641,42

CLASSIFICAÇÃO AF1

CLASSIFICAÇÃO ALUNO NOTA

1º IULLA WALLESKA MIGUEL DE SOUZA 667,37

2º THIAGO ANDRADE NEIVA 649,02

3º RENATA GABRIELE DE OLIVEIRA BARBOSA 534,25

4º ANDRÉ RODRIGUES DOS SANTOS 458,65

5º SABRINA SILVA VILANTE 442,82

CLASSIFICAÇÃO AF2

CLASSIFICAÇÃO ALUNO NOTA

1º ANA ISABELLY BARROSO GOMES 637,87

2º ADRIANE GABRIELE DE SOUSA VENÇÃO 539,04

CLASSIFICAÇÃO AF4

CLASSIFICAÇÃO ALUNO NOTA

1º SARAH JULIANY VIANA PAZ 670,52

2º MARCO AURÉLIO GOMES FERREIRA 653,44

3º PEDRO HENRIQUE DE SOUSA BASTOS 651,38

4º WILLIAN RAFAEL DA SOLIDADE NASCIMENTO 633,59

5º ARTHUR DOS SANTOS ALCÂNTARA 607,09

6º LARA BEATRYZ LACERDA MIRANDA 597,64

7º RAVENA FREIRE DE SOUSA 595,87

8º LIANA RAQUEL SILVA DOS SANTOS COSTA 583,51

9º JHEYCINARA GEBRIELLY SOARES OLIVEIRA 582,65

10º ANTONIO HELIO DA SILVA FILHO 580,48

11º PEDRO MALCON CABRAL SILVA 576,96

12º JOCELINO SOUSA DE OLIVEIRA 572,67

13º NATALIA ALVES DOS SANTOS 569,94

14º ERICK GABRIEL LIMA VIANA 563,35

CLASSIFICAÇÃO TECNÓLOGO EM INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL - TURNO TARDE

(30 VAGAS)

SISTEMA DE INGRESSO ENEM

CLASSIFICAÇÃO AC

CLASSIFICAÇÃO ALUNO NOTA

1º FABIO HENRIQUE NOBRE DOS SANTOS 704,45

2º LAYZA MINELLY LIMA PESSOA 687,53

3º MARCOS FILIPE FRAZÃO OLIVEIRA 679,49

4º VICTOR NEVES DA SILVA SOUSA 666,28

5º MARIA MADALENA PAULO BARRETO 628,14

6º FRANCISCO DIEGO CABRAL DO NASCIMENTO 626,96

7º CHRISLLEY EMYLLY DE OLIVEIRA VILELA 623,93

8º KAYRA TALESSA LUZ SILVA 616,08

9º MATHEUS LACERDA DE SOUSA E SILVA 613,64

10º ANTONIO JOSÉ OLIVEIRA JUNIOR 607,90

CLASSIFICAÇÃO AF1

CLASSIFICAÇÃO ALUNO NOTA

1º MATHEUS CASTRO SAMPAIO 644,13

2º HANNAHEL ALVES ALCANTARA GARCIA 504,63

CLASSIFICAÇÃO AF2

CLASSIFICAÇÃO ALUNO NOTA

1º PEDRO SILVESTRE DE SOUSA 632,18

CLASSIFICAÇÃO AF4

CLASSIFICAÇÃO ALUNO NOTA

1º KELSON GONÇALVES OLIVEIRA DE CASTRO 681,86

2º MARIA LUÍSA DE OLIVEIRA ROSA 658,10

3º TAYLA MIRELLA MARQUES COSTA 635,11

4º MÁRIO RYAN VIANA ROCHA 608,37

5º LUANA MAGALHÃES PEREIRA 606,02

6º MIGUEL ÂNGELO CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA 604,19

7º SOPHIA ALVES MINEIRO 584,94

8º GUILHERME ALVES DA CRUZ JÚNIOR 577,83

9º EMERSON FERREIRA SÁ 565,09

10º ALESSANDRO SALES DE MORAIS LOPES 557,61

11º SARAH CRISTYNA MEIRELES DE RESENDE DIAS LIMA 554,99

12º ALMIR CARDOSO DA COSTA NETO 524,11

13º JOSÉ HENRIQUE VIEIRA GALVÃO ALMEIDA 521,67

14º HIGOR SILVA FERREIRA SOARES 485,75

15º GEOVANNA RAFAELY FERREIRA MOURA 482,54

16º MIGUEL JOSÉ DOS SANTOS NETO 480,91

17º RAILSON COSTA OLIVEIRA 467,47

CLASSIFICAÇÃO TECNÓLOGO EM INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL - TURNO NOITE (30

VAGAS)

SISTEMA DE INGRESSO ENEM

CLASSIFICAÇÃO AC

CLASSIFICAÇÃO ALUNO NOTA

1º JOSE ARTUR ARAÚJO MARQUES 775,99

2º ISADORA PAULINO ROCHA 714,64

3º ERIKA VITÓRIA ALVES SOARES 693,07

4º RILLEY ALENCAR CARVALHO 671,85

5º MARCELO GOMES DE CARVALHO 664,25

6º VICTOR HUGO DE SOUSA GONÇALVES 662,23

7º JOSÉ JOAQUIM BARROS LIMA FILHO 650,22

8º GUILHERME PEREIRA DE SOUSA COSTA 644,55

9º JAIRO DE OLIVEIRA BARROS 633,86

10º VERÔNICA MARIA SILVA CARDOSO 631,25

CLASSIFICAÇÃO AF1

CLASSIFICAÇÃO ALUNO NOTA

1º YESSA STELA FERREIRA ALVES 605,92

2º RICARDO RAFAEL CARNEIROS DE VASCONCELOS 480,45

CLASSIFICAÇÃO AF2

CLASSIFICAÇÃO ALUNO NOTA

1º FRANCISCO VICTOR MACHADO ARAÚJO 536,18

CLASSIFICAÇÃO AF3

CLASSIFICAÇÃO ALUNO NOTA

1º ADRIANO ALVES DE ARAUJO 529,57

CLASSIFICAÇÃO AF4

CLASSIFICAÇÃO ALUNO NOTA

1º MARIA DOS MILAGRES SANTOS CARVALHO 595,40

2º LAYSSA CARVALHO MOURA 587,89

3º RIKELME DE OLIVEIRA VELOSO 566,28

4º VICTOR SABINO DA ROCHA OLIVEIRA 557,45

5º FRANCIANO DA SILVA SOUSA 553,91

6º OLIVER DE AGUIAR COSTA 552,18

7º ROGER DE DEUS ALMEIDA 549,47

8º JÚLIA SAMARA SILVA RODRIGUES 528,38

9º RAFAELA GOMES SOARES 524,51

10º ÉRICA VITÓRIA MOREIRA SILVA 516,41

11º ROMERO VASCONCELOS 507,22

12º ROGÉRIO DO MONTE PEREIRA 495,01

13º LAYSA MILLENA DOURADO CAMPOS 480,44

14º DAIANA MENEZES CALAÇO SILVA 459,87

15º ALCIMAR PEREIRA LIMA FILHO 458,33

16º ANNY JANARY SILVA 432,45

__________________________________________________________________

Rafael Jales Lima Ferreira

Diretor-Presidente do Piauí Instituto de Tecnologia - PIT

		2026-02-10T11:39:21-0300
	RAFAEL JALES LIMA FERREIRA:60036573329
	Eu sou o autor deste documento